

Ceny ogłoszeń
za wiersz milimetry przed 1złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tab. elaryczne 50 p. proc., a świąteczne 25 p. proc. drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wiersz. Najmniejsi 1 zł. Za zastrzał nie miejsca dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Biblioteka Jagiellońska
KRAKÓW

Prenumerata wynosi miesięcznie
2.-
Akacji, Ad
i Dru
-iec,
-a
Te -dakeji
6-92, stracji
4-97 Drukarni 13-80
Konto czekowe 304.247
P.K.O. Katowice

ODDZIAŁY:

KIELCE, ul. Wspólna 12, tel. 13-78; BĘDZIN, Malachowskiego 24; DĄBROWA, ul. 3-go Maja 14, ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELADŹ, Milowicka Nr. 5; GRODZIEC, ulica Legionów, tel. 16.

Abisynja może się bronić jeszcze 6 miesięcy

Cesarz przesyła resztki majątku do Londynu

ADDIS ABEBA, 22.4. PAT. Paniąka, która powstała wczoraj w stolicy na wiadomość, że wojska włoskie zbliżają się do miasta nieco się uspokoiła.

Pociąg odjeżdżający z Addis Abeby do Dżidżiga odjechał z mniejszą ilością pasażerów aniżeli w dniach ostatnich. Pociągiem tym odjechał m. in. murzyn amerykański lotnik Robinson, który służył w lotnictwie abisyńskim. Odjechał on do Londynu, mając podobno powierzona misję przez rząd abisyński. Tym samym pociągiem opuścił Addis Abebę amerykański attache wojskowy kpt. Heed oraz reprezentant Hiszpańskiego Czerwonego Krzyża dr. Belmontix. Włoskie usiłowania w prowincji Bali oceniane są w stolicy Abisynji za nieudane.

Na tle powyższych wiadomości powstało mniemanie, że sytuacja wojskowa uległa w ostatnich dniach poprawie na korzyść Abisyńczyków, którzy twierdzą, że nawet w razie zajęcia stolicy wojna nie zostanie zakończona, ponieważ wojska abisyńskie mogą się jeszcze w zachodniej Abisynji bronić około 6 miesięcy.

Reuter donosi z Addis Abeby iż według otrzymanych tam wiadomości usiłowania kolumny włoskiej, prowadzącej ofensywę w kierunku stolicy od strony Dessie miały zostać odparte w pobliżu gór Tarmabir przez wojska abisyńskie, po bitwie, która trwała przez cały wczorajszy dzień. Kolumna włoska miała zostać zmuszona do odwrotu podczas nocnego ataku.

Nowy wojewoda przybył do Krakowa

KRAKÓW, 22.4. PAT. Nowy wojewoda krakowski plk. Michał Gnoiński przybył dziś o godz. 6.38 pociągiem pospiesznym z Warszawy do Krakowa.

W salonie recepcyjnym dworca nowy wojewoda krakowski powitany został przez przedstawicieli władz z wice wojewodą dr. Malaszyński i starostą grodzkim Paloszem przez prezydenta miasta dr. Kaplickiego, reprezentanta wojska plk. Howka, szefa sztabu D. O. K. V.

Po przybyciu do gmachu urzędu wojewódzkiego o godz. 8.30 powitany został woj. Gnoiński przez urzędników województwa, imieniem których przemówił wicewojewoda dr. Malaszyński.

Po odbyciu konferencji z naczelnikami wydziałów urzędu wojewódzkiego, woj. Gnoiński udał się na Wawel, gdzie w krypcie św. Leonarda złożył na trumnie Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego wiązankę róż białych i czerwonych z wstęgą o barwach państwowych.

Cesarz abisyński przekazał resztki swego osobistego majątku a mianowicie 35 tys. funtów szterlingów do Londynu. Pieniądze te zapisane zostały na rachunek dzieci cesarza.

Zdaniem dziennika — ta suma 15 tys. funt. szterl. wyobraża wszystko

co pozostało z olbrzymiej fortuny cesarza i cesarzowej, których majątek razem wynosił przeszło 3 miliony funt. szterl., ale cała ta suma wyczerpana została przez wydatki na wojnę, którą cesarz w znacznym stopniu finansował z własnych funduszy.

Wyjazd premiera Kościalskiego do Budapesztu

WARSZAWA, 22.4. PAT. Dziś o godz. 17.15 pociągiem pospiesznym wyjechał do Budapesztu p. premier Kościalski. Premierowi towarzyszą w podróży podsekretarz stanu w ministerstwie rolnictwa i reform rolnych Raczyński, wicedyrektor departamentu w ministerstwie spraw zagranicz-

nych Kobyłański, zastępca dyrektora protokołu dyplomatycznego M. S. Z. Lubiński i naczelnik wydziału prasowego Prezydium Rady Ministrów Łączkowski. Na dworcu żegnali premiera wszyscy członkowie rządu oraz cały personel poselstwa węgierskiego.

Narada w sprawie sytuacji gospodarczej Polski

WARSZAWA, 22.4. PAT. Dziś o godz. 21.00 odbyła się na zamku w obecności p. Prezydenta Rzplitej pod przewodnictwem prezesa rady ministrów Marjana Zyndram - Kościalskiego i przy udziale generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Rydza Smigłego prezesa banku polskiego A. Koca, prezesa P. W. O. Grubera oraz ministrów skarbu — E. Kwiatkowskiego, spraw

wojskowych — gen. Kasprzyckiego, spraw zagranicznych — J. Becka, spraw wewnętrznych — Rakowiec, przemysłu i handlu — gen. Góreckiego, rolnictwa i ref. roln. — Poniatowski, komunikacji — Ulrycha, narada w sprawie obecnej sytuacji gospodarczej w związku z potrzebami państwa.

Żydzi uciekają masowo do Tel Avivu

Dzienniki żydowskie w czarnych obwódkach

PARYŻ, 22.4. PAT. Havas donosi z Kairu: Otrzymano tu następujące telefoniczne doniesienia z Jerozolimy. Żydzi usiłują uniknąć przesładowania koncentrując się w miastach i opuszczają

miejsowości, w których mieszkają rozproszeni. Żydzi uciekają masowo do Tel - Avivu. Opuszczane domy są natychmiast podpalane.

W całej Palestynie panuje wielkie

wzburzenie. Dzienniki żydowskie które ukazały się w czarnych obwódkach wzywają rząd o pomoc. W Jaffie zmarła jeszcze jedna ofiara ostatnich rozruchów.

Większość sklepów arabskich w Palestynie jest zamknięta. Sklepy żydowskie otwarte są jedynie w dzielnicach żydowskich.

Przywódcy muzułmańscy jednogłośnie postanowili kontynuować strajk, aż do chwili uwzględnienia żądań arabskich, t. zn. całkowitego wstrzymania imigracji żydowskiej do Palestyny oraz wydania zakazu nabywania ziemi przez żydów.

M/S. Batory wyruszył w pierwszą podróż

M/S „BATORY”, 22.4. PAT. Z powodu statku m/s „Batory” nadesła wiadomość, iż opuścił on już Trjeście, udając się w podróż inauguracyjną. Pierwszym etapem będzie Dubrownik. Na pokładzie statku znajduje się 60 wycieczkowców, którym towarzyszy konsul Rzplitej w Trjeście Dygat.

W Trjeście w chwili odjazdu statku zgromadzili się olbrzymie rzesze ludzi wraz z miejscowymi władzami i przedstawicielami licznych organizacji w lokomotywie, wzniesionej kotwicy, oprowadzając tak rozległy narodziwy, nie zmniejszono dotychczasowej ilości lokomotyw, wycieczkowców, Brygady które miały być oszczędzone brzegu. Cała ta trawestacja, która mundu. szeregowa z łobach kolonostek ka. przelazła w rękach żydów wi życzenia

Samoloty na usługach polskich przemysłowców

WARSZAWA, 22.4. Na dworzec towarowy w Warszawie przybył pociąg, wiozący kilka wagonów z przesyłkami z Niemiec. Przeważną część towarów nadana była w Stuttgarcie. Na platformie jednego z wagonów urzędnik straży granicznej zauważył podejrzanego osobnika, wyjmującego z dynamo-maszyny jakieś towary. Osobnika przytrzymał, przy czym okazało się, że jest nim Wilhelm Cyba z Mysłowic wyjmujący z maszyny elektrycznej sacharynę i in. wartościowe towary, wartości kilkunastu tysięcy zł.

Przesłuchany Cyba przyznał się, że kierował bandą, trędnącą się w sprytny sposób przemytem towarów z Niemiec.

Cyba wyjął z motora części, a ukrył w nim towary, przeznaczone na wywóz do Polski.

Transporty szły zawsze do stacji w Mysłowicach, gdzie tamtejszy urząd celny zatwierdzał formalności przy odcieniu. Tym razem jednak transport skierowano bezpośrednio do stacji w Warszawie, co groziło Cybie utratą całego towaru. Nie namyślając się długo przemysłownik wynajął samolot, którym odleciał do Warszawy i następnie zdążył na stację, gdzie udało mu się wykraść maszynę elektryczną z ukrytymi w niej towarami. Pełni jednak chciał, że przy robocie tej został zauważony przez strażnika granicznego

Wywrotowcy z Zagłębia odesłani do Berezki Kartuskiej

W dniu wczorajszym odesłano do obozu izolacyjnego w Berezce Kartuskiej elementy destrukcyjne z Zagłębia w osobach: Skórnicki Rachmiał

Wajtenberger Wolf Józef, Solnik Józef, Brauer Jakób, Zajdner Kalma, Dawid Natan Abram, Rozenkran Elis (wszyscy z Sosnowca) oraz Bireman

Szlama Ieek i Dajez Leib z Będzina. Z całego województwa, jak podaje komunikat urzędowy odesłano do Berezki Kartuskiej 27 komunistów.

Korzyści jakie osiąga przemysł z postępu technicznego winny być dzielone z konsumentem przez niższą cenę i z robotnikiem przez wyższą płacę

Jak to donosiliśmy, przemysł polski zaalarmował opinię społeczeństwa o swej rzekomo fatalnej sytuacji. Dużo dyskusji wywołało przed niedawnym czasem oświadczenie unji przemysłu górniczego, które wskazywało na ową fatalną sytuację przemysłu węglowego.

„Expres Zagłębia“ jeden z pierwszych wskazywał na owe przyczyny obecnej sytuacji przemysłu.

Wczorajszy „Kurjer Poranny“ nie mniej ciekawie i przekonująco omawia położenie przemysłu, pisząc że „Przemysł — to produkcja; przemysłowicze — to zyski na produkcji albo przy okazji produkcji.

Produkcja jest zagadnieniem społecznym; zyski są sprawą prywatną przedsiębiorców. W pewnym skrócie myślowym sytuacja wygląda w sposób następujący:

Spółeczeństwo jako całość, jako organizm, powiada: „Produkcja jest celem, zysk przedsiębiorcy jest środkiem, który do tego celu prowadzi“. Równocześnie przedsiębiorca myśli sobie: „Moim celem jest zysk, produkcja zaś jest środkiem, który do tego celu prowadzi“.

Dopóki oba te punkty widzenia są ze sobą w zgodzie, to znaczy dopóki przedsiębiorca produkuje, aby zarobić oraz zwiększa produkcję, aby zwiększyć zysk — dopóty jest wszystko w porządku, a interes społeczny nie kłóci się z prywatnym interesem przedsiębiorcy, pomimo że to, co dla niego jest środkiem, dla społeczeństwa jest celem.

Z chwila jednak, gdy przedsiębiorca dojdzie do wniosku, że może zwiększyć swoje zyski inaczej niż przez zwiększanie produkcji, a więc np. przez jej ograniczenie — następuje rozdźwięk pomiędzy interesem przedsiębiorcy a interesem społecznym.

To zjawisko właśnie zachodzi obecnie coraz częściej.

Interes społeczny wymaga wzrostu produkcji, a więc coraz lepszego zaspakajania potrzeb ludzkich; dla osiągnięcia tego celu może i powinno społeczeństwo stosować wszelkie środki — również i zysk, jako zachętę do produkowania. Nie znaczy to jednak, że „zysk“ może się stać kiedykolwiek celem samym w sobie.

O tej prawdzie zapominają nasze „sfery gospodarcze“. Niepostrzeżenie usiłują one utożsamiać cele społeczne ze swymi własnymi; z zysku przedsiębiorcy, który ma być jedynie motorem produkcji, chcą stworzyć cel gospodarowania. Krótko mówiąc, zapominają, że do zysku mają prawo tylko dopóty, dopóki spełniają swe funkcje gospodarcze.

Otóż stwierdzić należy, że powyższe funkcje spełniają coraz gorzej.

A więc np. korzyści, jakie przemysł osiąga z postępu technicznego, powinny być dzielone — przez grę wolnej konkurencji — z konsumentem przez niższą cenę, oraz z robotnikiem przez wyższą płacę.

Zamiast tego przemysłowcy wołają usunąć wolną konkurencję i cały zysk zachować dla siebie. Zyski przedsiębiorców winny być kapitalizowane i lokowane w nowych inwestycjach, nowych warsztatach pracy — zamiast

tego są dziś tezauryzowane lub wywożone zagranicę i niszczone, a nie budują. Produkcja winna być zwiększana w miarę wzrostu zaludnienia, pomnożenia potrzeb i postępu technicznego —

a jest zmniejszana przez kartelizację. Dotyczy to przede wszystkim t. zw. wielkiego przemysłu, tego same-

go, który uzurpuje sobie prawo reprezentowania interesów całego przemysłu polskiego, gdy w rzeczywistości broni jedynie feudalnych przywilejów przemysłowców (a nie przemysłu), i to tylko wielkich.

Na zarzuty sobie stawiane, wielki przemysł (czy też „sfery gospodarcze“) odpowiada, że nie może sku-

tecznie wykonywać swych funkcji, bo nie osiąga dostatecznych zysków. Iekarstwem zaś na taki stan rzeczy ma być — jak wiadomo — obniżenie zarobków robotniczych i zniesienie lub przynajmniej znaczne ograniczenie ubezpieczeń społecznych.

I tu jaskrawo wychodzi na jaw rozdźwięk, istniejący pomiędzy celami, jakie stawia sobie społeczeństwo, jako całość i przedsiębiorcy, jako jednostki.

Istota rzeczy nie polega bynajmniej na zagadnieniu, jak zwiększyć zyski, ale właśnie na tem, jak zwiększyć zarobki i zatrudnienie, jak podnieść dobrobyt.

To jest przecież celem społecznym. Rzeczą przemysłowca jest pogodzić cele społeczne ze swym osobistym interesem.

Obniżenie zarobków i zniesienie czy zwołanie ubezpieczeń społecznych nie poprawi sytuacji wielkiego przemysłu.

Dziwnie zaślepione są nasze „sfery gospodarcze“. Nie rozumieją jakże, że cele ich działalności mogą być wprowadzone inne niż cele społeczne, ale nie mogą się z nimi kłócić.

RADJO

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Czwartek, 23 kwietnia.
6.30. „Kiedy rano wstają zorze“. 6.33 Pobudka do gimnastyki. 6.50. Program lokalny. 7.30. Dziennik poranny. 8.00. Audycja dla szkół. 8.10. Przerwa. 11.57. Sygnał czasu. 12.05. Dziennik południowy. 12.15. Poranek szkolny. 13.10 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.15 Programy lokalne. 15.15 Wiadomości o eksporcie polskim. 15.20 Płyty. 16.00. Wieczór bez wołów. 16.15. Koncert skrzypcowy i fortepianowy. 16.45. Dwie pisy radiowe. 17.00. Koncert reprezentacyjny. 19.30. Sąd nad sportem. 19.45. Dzień ściegi z Pawlaka. 20.00. Teatr Wyobrażeń słuchowisko pt. Wakacje w Nohani. 20.40. Dziennik wieczorny. 20.50. Wiadomości sportowe. 21.00. Koncert symfoniczny. 21.55. Nasze pieśni. 22.00. Godzina radiostu chacza. 23.20. Wiadomości meteorologiczne.

KATOWICE

Czwartek, 23 kwietnia.
6.30. Muzyka z płyt. 7.50. Program na dzień bieżący. 7.55. Pare informacji. 7.40. Płyty. 13.00. Płyty. 13.15. Muzyka lekka. 15.20. Wiadomości giełdowe. 15.22. Wiadomości bieżące. 15.25. Wiec art. i kult Śląska. 19.20. Koncert reklamowy. 19.30. Kartki kawa pocztą. 19.50. Program na dzień następny. 23.15. Skrzynka francuska.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Piątek, 24 kwietnia.
6.30. „Kiedy rano wstają zorze“. 6.33. Pobudka do gimnastyki. 6.50. Programy lokalne. 8.00. Audycja dla szkół. 8.10. Przerwa. 11.57. Sygnał czasu. 12.00. Hejnał z Krakowa. 12.05. Dziennik południowy. 12.15. Audycja dla szkół. 12.55. Audycja dla chorych. 13.10. Chwilka gospodarstwa domowego. 13.20. Programy lokalne. 15.15. Wiadomości o eksporcie polskim. 15.30. Koncert dzieci. 16.15. Z wizytą u radiosluchaczy. 16.00. Opowiadanie Benedykta Mierza dla 16.50. Koncert reprezentacyjny. 18.30. Skarby Polski. 18.45. Programy lokalne. 19.14. Wiadomości sportowe. 19.20. Biuro studentów rozmawia ze słuchaczami P. R. 19.30. Wielki koncert Polskich ork. 21.05. Dzienik wieczorny. 21.55. Wywiad. 22.00. Muzyka o radio. 22.01. Teatr Wyobrażeń miał cztery miesiące. 22.10. Skrzynka techniczna. 22.55. Muzyka taneczna. 23.00. Wiadomości meteorologiczne.

Bohaterowie Sybiru

film osnuty na tle przeżyć ochotników 5-tej Dywizji Syberyjskiej

Możliwości zamówień dla przemysłu metalowego

Krajowa produkcja metalurgiczna dostarczająca pełnowartościowy towar w dziale urządzeń domu, jak np. instalacja wodociągowa, higieniczne, elektryczne, prądu niskiego itp. — stara się nieraz bezskutecznie popularyzować swoje wyroby na rynku wewnętrznym, gdy zbyt wiele u nas jeszcze w tej dziedzinie sprowadza się wyrobów z zagranicy.

W obecnej dobie walki o aktywizację bilansu handlowego leży w ogólnie gospodarczym interesie kraju, by nazwać na rynek handlowy rodzime artykuły.

Szerokie pole możliwości w tym kierunku stwarzają 7 Targi Katowickie, urządzone w czasie od 30 maja do 1 czerwca 1936 r.

przez Śląskie Towarzystwo Wystaw i Propagandy Gospodarczej (Katowice, Stawowa L. 14 telef. 196—71), obejmując wszelkie urządzenia podanego działu metalowego dla użytku domowego, począwszy od drobnych wyrobów jak np. noży, widelec, łyżek itp. a kończąc na urządzeniach chłodniczych, centralnego ogrzewania itd.

Dlatego wskazaniem jest, by przemysłowcy, wytwórcy i kupcy działu metalowego we własnym interesie poparli w jak najszerszym zakresie zamiary Towarzystwa, które przez Targi Katowickie i przystępne ceny stoisk dąży do umożliwienia produkcji krajowej zwiększenia zamówień i obrotów handlowych.

„Całe miasto mówi o tem“

Otwarcie nowego kina w Sosnowcu

W Sosnowcu otwarte zostało nowe kino p. n. „Rialto“.

Nowa ta placówka sztuki kinematograficznej mieści się w obszernej i schludnie odrestaurowanej sali przy ul. Warszawskiej róg Modrzejewskiej (dawny lokal kina „Sfinks“).

Właścicielami nowo otwartego kina są znani i rutynowani facrowcy pp. Jarza i Binder.

Oficjalne otwarcie kina „Rialto“ odbyło się onegdaj przy udziale licznych przedstawicieli władz samorządowych, instytucyj, prasy oraz wytwórci filmowych.

Po oficjalnej części wyświdłono wobec zaproszonych gości nowo-

skany, ciekawy film produkcji amerykańskiej p. t. „Całe miasto o tem mówi“.

Film należy do rzędu wysokiej klasy i oglądania bardzo ciekawie zmontowane kulisy walki z wrogiem Ameryki nr. X. Ponieważ tropiony wróg ma przypadkowego sobowtóra w osobie Bogu ducha winnego urzędnika bankowego, akcja filmu obfituje w cały szereg emocjonujących momentów natury obyczajowej w Stanach Zjednoczonych.

Nowo otwartej placówce kinowej zyczymy powodzenia, które zapewnić sobie z łatwością może przez dobór wysokiej klasy filmów.

Stracił na kilka minut przytomność

Fatalny upadek podchmielonego rowerzysty

Wezorem na ul. Limanowskiego w Grodźcu wydarzył się wypadek, który o mało nie spowodował śmierci. Wypadkowy temu uległ niejaki Wileczak z Przelajki, który wracając w stanie nietrzeźwym na rowerze do domu, na zbyt pochyłej ulicy nie potrafił utrzymać równowagi i wywrócił się.

Upadek był tak fatalny, że Wileczok

na kilkadziesiąt minut stracił przytomność, przyczem doznał szeregu obrażeń.

Po udzieleniu mu pierwszej pomocy lekarskiej przez miejscowe ambulatorium, do którego został odwieziony, Wileczok o własnych siłach udał się do domu.

Trzy lata systematycznie okradał miejski zakład elektryczny w Będzinie

W sądzie okręgowym w Sosnowcu odbył się wczoraj sensacyjny proces w sprawie olbrzymich nadużyć, dokonanych w miejskim zakładzie elektrycznym w Będzinie, będącym pod zarządkiem magistratu.

O przywłaszczenie sobie około 30.000 złotych odpowiadał były inkasent wymienionej instytucji, 57-letni Jankiel Szwajcer (Będzin, Kollataja nr. 36).

Szwajcer, jak ustalono, dopuścił się nadużyć wspólnie z kontrolerem

inkasentów Moszklem Krocakiem, z którym dzielił się skradzionymi pieniędzmi.

Krocak zmarł, na ławie więc oskarżonych zasiadł tylko Szwajcer.

Charakterystycznym i godnym podkreślenia momentem w sprawie jest to, iż nadużycia dokonywane były przez Szwajcera w porozumieniu z kontrolerem Krocakiem od roku 1931 do 1934 systematycznie i łatwo były do wykrycia. Ustaliła to w połowie 1934 roku powołana przez

tymczasowego prezydenta m. Będzina komisja w osobach Al. Janiczaka, inspektora zarządu miasta i przedsiębiorstw miejskich oraz członków rady przyboycznej tymczasowego zarządu miasta, Zenona Salskiego i Dawida Gutensztajna.

Sędziwy defraudant przyznał się do winy.

Po krótkiej rozprawie sąd skazał Szwajcera na dwa i pół roku więzienia z pozbawieniem praw na lat 5.

Pomyślnie

dla robotników zał twiony zatarg

Zatarg w fabryce Goldkorna w Miechowie został ostatecznie załatwiony pomyślnie dla robotników. Sekretarz Anger, jako przedstawiciel robotników podpisał umowę z dyrekcją fabryki. Umowa obowiązywać będzie do końca b. r. i warunki pozostają bez zmiany.

Fabryka została ponownie uruchomiona i wszyscy robotnicy przystąpili do pracy.

ZE SPORTU

Idziemy naprzód

Statystyka rozwoju klubów w Polsce

Sprawozdanie Zarządu Zw. Pol. Zw. Sportowych zawiera cały szereg ciekawych odcinków poszczególnych związków sportowych. Statystyka ta przedstawia się następująco:

Piłka nożna: 96 klubów, 79122 zawodników, 14200 zawodów, 419, 19 kursów i obozów, 22 instruktorów.

Lekka atletyka: 225 klubów, 11674 zawodników, 630 zawodów, 200 boisk, 6 kursów, 78 instruktorów.

Wioslarstwo: 70 klubów, 6500 zawodników, 15 zawodów, 48 przystani, 3 kursy, 22 instruktorów.

Narciarstwo: 202 kluby, 1255 zawodników, 50 zawodów, 27 skoczni, 276 kursów, 1670 instruktorów.

Tenis: 84 kluby, 2732 zawodników, 283 korty.

Łyżwiarstwo: 20 kl., 422 zawodników, 4 zawody, 32 lodowiska, 3 kursy, 14 instr.

Pływanie: 88 kl., 4424 zawodników, 73 zawody, 1 kurs, 96 instr.

Szermierka: 23 kl., 514 zawodników, 82 zawody, 14 sal, 3 kursy, 13 instr.

Boks: 139 kl., 4972 zawodników, 435 zawodów, 233 instruktorów.

Gry sportowe: 291 kl., 8988 zawodników, 3950 zawodów, 14 kursów, 1 instr.

Żeglarstwo: 19 klubów.

Hokej lodowy: 87 kl., 2469 zawodników, 14 zawodów, 4 kursy, 1 instr.

Hokej na trawie: 7 kl., 332 zawodników, 67 zawodów.

Jeździectwo: 28 kl., 4657 zawodników, 52 zawody.

Kajaki: 104 kl., 210 zawodników, 56 zawodów, 118 stanic, 143 kursy, 23 instr.

Łucznictwo: 187 kl., 3200 zawodników, 81 zawodników, 187 torów, 22 kursy, 100 instruktorów.

Tenis stołowy: 145 kl., 4100 zawodników, 17 zawodów.

Sport głuchoniemych: 6 klubów, 108 zawodników.

Związki: motocyklowy, Sokół, kolarski, strzelectwa sportowego i atletyczny nie nadesłały wogóle danych, a kilka innych związków dało dane niekompletne, skutkiem czego statystyka ta nie jest zupełna

ryfikowane na korzyść przeciwników, tak że BBTŚ Bielsko, „06“ Katowice, a może i nawet Wawel Nowa Wieś otrzymają bez walki po 2 punkty. Temsamem K. S. Koszarawa została pozbawiona szans na zdobycie mistrzostwa Ligi Śląskiej.

× MECZ SZACHOWY W BĘDZINIE Sekcja szachowa towarzystwa orkiestry i lutni górniczej pracowników t-wa Francusko - Włoskiego w Będzinie w lokalu własnym rozegrała mecz szachowy z drużyną K.S. Solway z Grodzca. Goście zostali pokonani w stosunku 11:1. Obydwie drużyny wystąpiły w zmniejszonych składach.

× MECZ SZACHOWY W BĘDZINIE Sekcja szachowa towarzystwa orkiestry i lutni górniczej pracowników t-wa Francusko - Włoskiego w Będzinie w lokalu własnym rozegrała mecz szachowy z drużyną K.S. Solway z Grodzca. Goście zostali pokonani w stosunku 11:1. Obydwie drużyny wystąpiły w zmniejszonych składach.

× MECZ SZACHOWY W BĘDZINIE Sekcja szachowa towarzystwa orkiestry i lutni górniczej pracowników t-wa Francusko - Włoskiego w Będzinie w lokalu własnym rozegrała mecz szachowy z drużyną K.S. Solway z Grodzca. Goście zostali pokonani w stosunku 11:1. Obydwie drużyny wystąpiły w zmniejszonych składach.

× MECZ SZACHOWY W BĘDZINIE Sekcja szachowa towarzystwa orkiestry i lutni górniczej pracowników t-wa Francusko - Włoskiego w Będzinie w lokalu własnym rozegrała mecz szachowy z drużyną K.S. Solway z Grodzca. Goście zostali pokonani w stosunku 11:1. Obydwie drużyny wystąpiły w zmniejszonych składach.

× MECZ SZACHOWY W BĘDZINIE Sekcja szachowa towarzystwa orkiestry i lutni górniczej pracowników t-wa Francusko - Włoskiego w Będzinie w lokalu własnym rozegrała mecz szachowy z drużyną K.S. Solway z Grodzca. Goście zostali pokonani w stosunku 11:1. Obydwie drużyny wystąpiły w zmniejszonych składach.

× MECZ SZACHOWY W BĘDZINIE Sekcja szachowa towarzystwa orkiestry i lutni górniczej pracowników t-wa Francusko - Włoskiego w Będzinie w lokalu własnym rozegrała mecz szachowy z drużyną K.S. Solway z Grodzca. Goście zostali pokonani w stosunku 11:1. Obydwie drużyny wystąpiły w zmniejszonych składach.

NARODOWY BIEG NAPRZELĄJ W DNIU 3 MAJA W DĄBROWIE

Miejski komitet WF. i PW. w Dąbrowie organizuje w dniu 3 maja bieg naprzeląj: a) Zrzeszeni w PZLA seniorzy klasa A, B i C dystans 7 km., b) Niezrzeszeni w PZLA, juniorzy (urodzeni w latach 1920, 1919, 1918) dystans 2 km., c) niezrzeszeni w PZLA, organizacje WF. i PW., policja, harcerstwo, sokół itd. dystans biegu 5 km., d) młodzież szkolna urodzona w latach 1920, 1919 i 1918 dystans około 2 km. (za pozwoleniem dyrekcji szkoły).

Przewidziano po 6 nagród i 5 dyplomów do każdego biegu.

Zgłoszenia przyjmuje i do badania lekarskiego kieruje oraz udziela wszelkich informacji miejski instruktor WF. L. Stankiewicz w Dąbrowie (magistrat pokoj nr. 22) od 12-15 do dnia 30 bm.

Trasa biegu będzie podana zawodnikom w swoim czasie.

OSTATNIE PRZYGOTOWANIA DO BOKSERSKICH MISTRZOSTW POLSKI

Łódzki Okręgowy Związek Bokserski prowadzi w tej chwili ostatnie prace przygotowawcze do indywidualnych bokserskich mistrzostw Polski, które jak to już kilkakrotnie podawaliśmy rozpoczynają się w najbliższy piątek i potrwać do 26 bm. Zawody przeprowadzone zostaną w specjalnie zbudowanej hali sportowej mogącej pomieścić około 3000 widzów. Hala ta została pięknie udekorowana.

Większość zawodników zjedzie do Łodzi już w dniu dzisiejszym. M. in. dziś przyjedzie również trener olimpijski P. Z. B. Smith, oraz większość członków zarządu P. Z. B.

Łosowanie par odbędzie się w pierwszym dniu, tj. w piątek. Rozstawiania najsilniejszych zawodników nie będzie. W piątek też zostanie przeprowadzone wzięcie o godz. 17-01, przedtem odbędzie się zebranie sędziów.

Początek zawodów w tym dniu o godz. 19-01. Rozegrane zostaną walki wstępne i ćwierćfinałowe. Pozostałe ćwierćfinały i pierwsze półfinały odbędą się w sobotę wieczorem. Dalejsze walki półfinałowe w niedzielę w południe, zaś finałowe w niedzielę wieczór.

Ogółem w zawodach startować będzie 70 zawodników.

× ECHA BÓJKI NA MECZU K. S. KOSZARAWA — AKS. CHORZÓW. W związku z zajęciami na boisku Koszarawy w Żywiec w czasie meczu o mistrzostwo ligi śląskiej pomiędzy AKS-em i Koszarawą, odbyło się w poniedziałek wieczorem w Katowicach nadzwyczajne zebranie Wydziału Gier i Dyscypliny śląskiego OZPN., na którym postanowiono w myśl par. 5 przepisów PZPN. zawiesić w czynnościach K.S. Koszarawę do chwili ukończenia dochodzeń.

Wszelkie zawody, jakie przypadną Koszarawie w okresie śledztwa, zostaną zwa-



Bezbożki od bólu głowy
KOWALSKA
FABR. CHEM. FARM. AKS. KOWALSKA WARSZAWA

PRZYCHODNIA LECZNICZA

chorób wenerycznych i skór. „Pomoc”
SOSNOWIEC, SIENKIEWICZA 17-a
Czynna: 11-1 i 5-8 pp., w święta: 11-1
Wizyta 5 złotych.

DROBNE OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

POTRZEBNY pracownik fryzjerski. Salon fryzjerski „Bristol” Sosnowiec. De-
Kierca 8. Grynsztajn.

KUPNO I SPRZEDAŻ

CIŁZY do papierosów: „SERVUS — PASCHALSKIEGO” kosztują tylko pięć groszy pudelko, a w gatunku pierwszorzędne.
SPRZEDAM restauracje lub przyjmę wspólnika na dogodnych warunkach, chętnie z własną koncesją. Modrzewska 39.

LOKALE

DWA pokoje z kuchnią wygodami do wynajęcia. Staropogońska 16-a.

ZGUBIONE DOKUMENTY

KIWIOR WIKTORJA zgubiła legitymację bezrobocia wydaną w Dąbrowie Górnej
ESTERA SZAJNDLA WĘGIER zgubiła świadectwo przemysłowe na handel galanterii ludowej, wydaną w Sosnowcu.
POBIEGA BOLESŁAW zgubił dowód osobisty z obywatelstwem wydany przez magistrat Sosnowca.
ZAGUBIONO dowody osobiste Nr. 02392 i 12140, wystawione przez Dyrekcję Kolei Państwowych w Warszawie na nazwiska Franciszki i Janiny Stojek.
ICEK FAJNER zgubił książkę wojskową wydaną przez P. K. U. Sosnowiec.

Szczęśliwe dzieci

którym matka może poświęcić więcej czasu, gdyż
gotuje wyłącznie elektrycznością
Prosimy o odwiedzenie naszej poradni racjonalnego gotowania elektrycznością.
wejście przez sklep przy ul. Dąblińskiej 1.
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
w Zagłębiu Dąbrowskiem S. A.

Boris Karloff

w swej najlepszej kreacji w roli odkrywcy promieni śmierci
w filmie
NIEWIDZIALNY PROMIEŃ
Szczyt techniki filmowej Wzruszająca treść!

DZIS I DNI NASTĘPNE!

JAN KIEPURA

w swoim pierwszym amerykańskim filmie p. t.
Pieśń Miłości
z udziałem GLADYS SWARTHOUT. Reż. Aleksander Hall
Wspaniałe melodie... Imponująca wystawa... Najlepsza dotychczasowa kreacja Kiepury.
Początek 1-go seansu o godz. 5.30.

DZIS I DNI NASTĘPNE!

Nowa wspaniała fascynująca JOAN GRAVFOED i ROBERT MONTGOMERY w filmie.

Mezcyżni wolą meżatki

Pelen pikanterji komedjo - drama o bogatej wystawie.

NADPROGRAM: Dwuaktowy dodatek p. t. „UTAJONE MYSLI” i Tygodnik PATA.
Początek 1-go seansu o godz. 17.30, w niedzielę o godzinie 15.30.

Nowootwarte Rialto Sosnowiec

Warszawska 18

Z niebywałą radością podajemy do wiadomości, że już dziś wyświetlane będzie najnowsze wielce oryginalne arcydzieło filmowe pt.

Całe miasto o tem mówi

W obsadzie najwybitniejszych sil charakterystycznych Ameryki,
NIEBYWAŁY SUKCES WIELKICH KIN OBU PÓLKUL.
Początek o godz. 5 popołudniu. Nadprogram Dodatki i P. A. T.

DZIS I DNI NASTĘPNE!

Potężny miljonowy dramat z czasów klaszku i ęgdy caratu

Burlak z Nad Wołgi

Erotyka — orgje — okrucieństwa. Pięćne chóry i śpiewy w języku rosyjskim.
W roli głównej: INKYSZYNOW, WIERA KORENE, PIERRE BLANCHARD.
NADPROGRAM! Bardzo ciekawa i do wicipna komedjo oraz Tygodnik P. A. T.
W niedzielę o godz. 11.30 PORANEK

WOJTECKI MICHAŁ zgubił dnia 18.1
dowód kolejowy Nr. 64122, wydany w
Warszawie.

ROŻNE

W NIEDZIELE, dnia 26 kwietnia 1936 r. w lokalu banku przy ul. Kollataja 23 o godz. 6-01 p. o. odbędzie się Doroczne Walne Zgromadzenie Członków Banku Udzielowego, spółdz. z o. o. w Będzinie z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie. 2) Wybór prezydium. 3) Odczytanie protokołu poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 4) Sprawozdanie rewizji dokonanej przez rewidenta Związku Kup. Słow. Spółdz. w Polsce w Warszawie. 5) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej za 1935 r. 6) Zatwierdzenie bilansu i r-ku strat i zysków. 7) Pokrycie strat. 8) Bul-
żet na rok 1936. 9) Zmiana art. 10 Statutu. 10) Oznaczenie granic najwyższego kredytu jaki może być udzielony jednemu członkowi (art. 15 Ust. 2 St.). 12) Uchwalenie najwyższej sumy zobowiązań jaką spółdzielnia może zaciągnąć (art. 15 Ust. 2 St.). 12) Wybór 3-ech czł. Zarządu i 5 czł. Rady Nadzorczej w miejsce ustępujących. Uwaga: w II terminie Walne Zgromadzenie odbędzie się o godz. 7 wieczorem bez względu na ilość obecnych.
ZA długi żony mojej Heleny Koniecznej z Kobusów nie odpowiadam i płacić nie będę. Bogusław Konieczny. Dąbrowa Łąbecka 32.
PRZYBLAKAŁA się suczka mała, żółta. Odebrać można Sosnowiec. Wysoka 40 m. 5.